
Сообщение № 95 от 28.04.2022 
о возможном установлении публичного сервитута 

Наименование уполномоченного 
органа 

Администрация г. Кемерово 

Цель установления сервитута Эксплуатация газопровода с 
кадастровым номером 
42:04:0208002:3744, наименование: 
«Газораспределительные сети               
с. Андреевка (город спутник 
Лесная Поляна), Кемеровского 
района Кемеровской области          
(2 очередь)», расположенный по 
адресу: Российская Федерация, 
Кемеровская область - Кузбасс, 
городской округ Кемеровский, 
город Кемерово, жилой район 
Лесная Поляна, микрорайон № 1, 
проспект Весенний - ул. 
Молодежная - ул. Окружная - ул. 
Утренняя, протяженностью 6487 
метров 

Адрес или иное описание 
местоположение 
земельного участка (участков) в 
отношении которого испрашивается 
публичный сервитут 

На землях в границах земельных 
участков с кадастровыми 
номерами: 
42:04:0208002:505, 
42:04:0208002:495,  
42:04:0208002:8331, 
42:04:0208002:458, 
42:04:0208002:536, 
42:04:0208002:456, 
42:04:0208002:515, 
42:04:0208002:469, 
42:04:0208002:459, 
42:04:0208002:232, 
42:04:0208002:10471 (1), 
42:04:0208002:10471 (2), 
42:04:0208002:438, 
42:04:0208002:231, 
42:04:0208002:664, 
42:04:0208002:422, 
42:04:0208002:535, 
42:04:0208002:457, 
42:04:0208002:537, 
42:04:0208002:514, 
42:04:0208002:88 
(ЕЗ 42:04:0000000:255), 



42:04:0208002:439, 
42:04:0208002:423, 
42:04:0208002:470, 
42:04:0208002:471, 
42:04:0208002:472, 
42:04:0208002:440, 
42:04:0208002:504, 
42:04:0208002:455, 
42:04:0208002:494, 
42:04:0208002:516, 
42:04:0208002:466, 
42:04:0208002:454, 
42:04:0208002:424, 
42:04:0208002:479, 
42:04:0208002:441, 
42:04:0208002:425, 
42:04:0208002:442, 
42:04:0208002:10472, 
42:04:0208002:9357, 
42:04:0208002:453, 
42:04:0208002:460, 
42:04:0208002:426, 
42:04:0208002:756, 
42:04:0208002:663, 
42:04:0208002:443, 
42:04:0208002:427, 
42:04:0208002:517, 
42:04:0208002:503, 
42:04:0208002:478, 
42:04:0208002:444, 
42:04:0208002:493, 
42:04:0208002:445, 
42:04:0208002:513, 
42:04:0208002:429, 
42:04:0208002:473, 
42:04:0208002:446, 
42:04:0208002:502, 
42:04:0208002:430, 
42:04:0208002:487, 
42:04:0208002:465, 
42:04:0208002:705, 
42:04:0208002:447, 
42:04:0208002:758, 
42:04:0208002:475, 
42:04:0208002:474, 
42:04:0208002:476, 



42:04:0208002:6541, 
42:04:0208002:431, 
42:04:0208002:461, 
42:04:0208002:531, 
42:04:0208002:448, 
42:04:0208002:432, 
42:04:0208002:6540, 
42:04:0208002:449, 
42:04:0208002:8375, 
42:04:0208002:433, 
42:04:0208002:2636, 
42:04:0208002:486, 
42:04:0208002:4201, 
42:04:0208002:450, 
42:04:0208002:428, 
42:04:0208002:512, 
42:04:0208002:434, 
42:04:0208002:492, 
42:04:0208002:524, 
42:04:0208002:530, 
42:04:0208002:759, 
42:04:0208002:501, 
42:04:0208002:96, 
42:04:0208002:523, 
42:04:0208002:2986, 
42:04:0208002:10220, 
42:04:0208002:451, 
42:04:0208002:485, 
42:04:0208002:462, 
42:04:0208002:230, 
42:04:0208002:228, 
42:04:0208002:227, 
42:04:0208002:229, 
42:04:0208002:10747, 
42:04:0208002:2917, 
42:04:0208002:226, 
42:04:0208002:225, 
42:04:0208002:548, 
42:04:0208002:500, 
42:04:0208002:224, 
42:04:0208002:511, 
42:04:0208002:223, 
42:04:0208002:222, 
42:04:0208002:491, 
42:04:0208002:221, 
42:04:0208002:506, 



42:04:0208002:220, 
42:04:0208002:452, 
42:04:0208002:662, 
42:04:0208002:219, 
42:04:0208002:218, 
42:04:0208002:484, 
42:04:0208002:5591, 
42:04:0208002:217, 
42:04:0208002:499, 
42:04:0208002:216, 
42:04:0208002:215, 
42:04:0208002:214, 
42:04:0208002:529, 
42:04:0208002:6512, 
42:04:0208002:522, 
42:04:0208002:435, 
42:04:0208002:436, 
42:04:0208002:463, 
42:04:0208002:213, 
42:04:0208002:212, 
42:04:0208002:211, 
42:04:0208002:210, 
42:04:0208002:483, 
42:04:0208002:437, 
42:04:0208002:209, 
42:04:0208002:482, 
42:04:0208002:525, 
42:04:0208002:208, 
42:04:0208002:4197, 
42:04:0208002:110, 
42:04:0208002:207, 
42:04:0208002:510, 
42:04:0208002:490, 
42:04:0208002:206, 
42:04:0208002:498, 
42:04:0208002:528, 
42:04:0208002:205, 
42:04:0208002:204, 
42:04:0208002:203, 
42:04:0208002:202, 
42:04:0208002:521, 
42:04:0208002:527, 
42:04:0208002:464, 
42:04:0208002:201, 
42:04:0208002:200, 
42:04:0208002:520, 



42:04:0208002:193, 
42:04:0208002:199, 
42:04:0208002:198, 
42:04:0208002:489, 
42:04:0208002:497, 
42:04:0208002:197, 
42:04:0208002:488, 
42:04:0208002:196, 
42:04:0208002:496, 
42:04:0208002:509, 
42:04:0208002:195, 
42:04:0208002:194, 
42:04:0208002:507, 
42:04:0208002:526, 
42:04:0208002:109, 
42:04:0208002:519, 
42:04:0208002:192, 
42:04:0208002:191, 
42:04:0208002:108, 
42:04:0208002:508, 
42:04:0208002:518 

Адрес и время ознакомления с 
ходатайством об установлении 
публичного сервитута 

г. Кемерово, ул. Красная, 9 каб.108 
понедельник – пятница с 9.00 до 
13.00, тел. 58-36-16 

Подача заявлений об учете прав на 
земельные участки 

г. Кемерово, ул. Красная,9,  
зал приема документов, окна №№ 
6,7,8 зала приема 

Срок подачи заявлений 30 дней со дня опубликования 
Официальные сайты информационно- 
телекоммуникационной сети 
«Интернет», на которых размещается 
сообщение о поступившем 
ходатайстве 

www.kemerovo.ru 
www.pravo-kemerovo.ru 
www.mgis42.ru 
газета «Кемерово» (печатное 
издание) 

Реквизиты решений об утверждении 
документа территориального 
планирования, документации по 
планировке территории, программ 
комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры 
городского округа 

- 

Сведения об официальных сайтах в 
информационно- 
телекоммуникационной сети 
«Интернет», на которых размещены 
утвержденные документы 
территориального планирования, 

- 
 

http://www.kemerovo.ru/
http://www.pravo-kemerovo.ru/
http://www.mgis42.ru/


документации по планировке 
территории, программ комплексного 
развития систем коммунальной 
инфраструктуры городского округа 
Кадастровые номера земельных 
участков (при их наличии), в 
отношении которых испрашивается 
публичный сервитут 

На землях в границах земельных 
участков с кадастровыми 
номерами: 
42:04:0208002:505, 
42:04:0208002:495,  
42:04:0208002:8331, 
42:04:0208002:458, 
42:04:0208002:536, 
42:04:0208002:456, 
42:04:0208002:515, 
42:04:0208002:469, 
42:04:0208002:459, 
42:04:0208002:232, 
42:04:0208002:10471 (1), 
42:04:0208002:10471 (2), 
42:04:0208002:438, 
42:04:0208002:231, 
42:04:0208002:664, 
42:04:0208002:422, 
42:04:0208002:535, 
42:04:0208002:457, 
42:04:0208002:537, 
42:04:0208002:514, 
42:04:0208002:88 
(ЕЗ 42:04:0000000:255), 
42:04:0208002:439, 
42:04:0208002:423, 
42:04:0208002:470, 
42:04:0208002:471,  
42:04:0208002:472, 
42:04:0208002:440, 
42:04:0208002:504, 
42:04:0208002:455, 
42:04:0208002:494, 
42:04:0208002:516, 
42:04:0208002:466, 
42:04:0208002:454, 
42:04:0208002:424, 
42:04:0208002:479, 
42:04:0208002:441, 
42:04:0208002:425, 
42:04:0208002:442, 



42:04:0208002:10472, 
42:04:0208002:9357, 
42:04:0208002:453, 
42:04:0208002:460, 
42:04:0208002:426, 
42:04:0208002:756, 
42:04:0208002:663, 
42:04:0208002:443, 
42:04:0208002:427, 
42:04:0208002:517, 
42:04:0208002:503, 
42:04:0208002:478, 
42:04:0208002:444, 
42:04:0208002:493, 
42:04:0208002:445, 
42:04:0208002:513, 
42:04:0208002:429, 
42:04:0208002:473, 
42:04:0208002:446, 
42:04:0208002:502, 
42:04:0208002:430, 
42:04:0208002:487, 
42:04:0208002:465, 
42:04:0208002:705, 
42:04:0208002:447, 
42:04:0208002:758, 
42:04:0208002:475, 
42:04:0208002:474, 
42:04:0208002:476, 
42:04:0208002:6541, 
42:04:0208002:431, 
42:04:0208002:461, 
42:04:0208002:531, 
42:04:0208002:448, 
42:04:0208002:432, 
42:04:0208002:6540, 
42:04:0208002:449, 
42:04:0208002:8375, 
42:04:0208002:433, 
42:04:0208002:2636, 
42:04:0208002:486, 
42:04:0208002:4201, 
42:04:0208002:450, 
42:04:0208002:428, 
42:04:0208002:512, 
42:04:0208002:434, 



42:04:0208002:492, 
42:04:0208002:524, 
42:04:0208002:530, 
42:04:0208002:759, 
42:04:0208002:501, 
42:04:0208002:96, 
42:04:0208002:523, 
42:04:0208002:2986, 
42:04:0208002:10220, 
42:04:0208002:451, 
42:04:0208002:485, 
42:04:0208002:462, 
42:04:0208002:230, 
42:04:0208002:228, 
42:04:0208002:227, 
42:04:0208002:229, 
42:04:0208002:10747, 
42:04:0208002:2917, 
42:04:0208002:226, 
42:04:0208002:225, 
42:04:0208002:548, 
42:04:0208002:500, 
42:04:0208002:224, 
42:04:0208002:511, 
42:04:0208002:223, 
42:04:0208002:222, 
42:04:0208002:491, 
42:04:0208002:221, 
42:04:0208002:506, 
42:04:0208002:220, 
42:04:0208002:452, 
42:04:0208002:662, 
42:04:0208002:219, 
42:04:0208002:218, 
42:04:0208002:484, 
42:04:0208002:5591, 
42:04:0208002:217, 
42:04:0208002:499, 
42:04:0208002:216, 
42:04:0208002:215, 
42:04:0208002:214, 
42:04:0208002:529, 
42:04:0208002:6512, 
42:04:0208002:522, 
42:04:0208002:435, 
42:04:0208002:436, 



42:04:0208002:463, 
42:04:0208002:213, 
42:04:0208002:212, 
42:04:0208002:211, 
42:04:0208002:210, 
42:04:0208002:483, 
42:04:0208002:437, 
42:04:0208002:209, 
42:04:0208002:482, 
42:04:0208002:525, 
42:04:0208002:208, 
42:04:0208002:4197, 
42:04:0208002:110, 
42:04:0208002:207, 
42:04:0208002:510, 
42:04:0208002:490, 
42:04:0208002:206, 
42:04:0208002:498, 
42:04:0208002:528, 
42:04:0208002:205, 
42:04:0208002:204, 
42:04:0208002:203, 
42:04:0208002:202, 
42:04:0208002:521, 
42:04:0208002:527, 
42:04:0208002:464, 
42:04:0208002:201, 
42:04:0208002:200, 
42:04:0208002:520, 
42:04:0208002:193, 
42:04:0208002:199, 
42:04:0208002:198, 
42:04:0208002:489, 
42:04:0208002:497, 
42:04:0208002:197, 
42:04:0208002:488, 
42:04:0208002:196, 
42:04:0208002:496, 
42:04:0208002:509, 
42:04:0208002:195, 
42:04:0208002:194, 
42:04:0208002:507, 
42:04:0208002:526, 
42:04:0208002:109, 
42:04:0208002:519, 
42:04:0208002:192, 



42:04:0208002:191, 
42:04:0208002:108, 
42:04:0208002:508, 
42:04:0208002:518 

 


